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نارضایتی ژرمن ها از صدراعظم آلمان
یافته های جدیدترین نظرسنجی نشان می دهد که ۶۲ درصد مردم آلمان 
از عملکرد »اولاف شولتس« ناراضی بوده و تنها ۲۵ درصد پاسخ دهندگان 

مدیریت وی را تائید می کنند.
نظرسنجی موسسه اینسا که به سفارش روزنامه بیلد انجام شده نشان 
می دهد که این سطح نارضایتی در نزدیک به ۹ ماه صدارت شولتس بی 

سابقه است.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، اگر انتخابات امروز برگزار شود ۲۵ درصد 
پاسخ دهندگان روبرت هابکِ وزیر اقتصاد دولت کنونی، ۱۹ درصد فردریش 
مِرس رئیس حزب دموکرات مسیحی و تنها ۱۸ درصد شولتس را برمی گزینند.

هم اکنون ۲۷ درصد مردم آلمان از عملکرد دولت ائتلافی رضایت داشته و 
۶۵ درصد ناراضی اند. اگر ائتلافی از سبزها و حزب دموکرات های آزاد تشکیل 

شود، اعتماد ۵۸ درصد آلمانی ها جلب خواهد داشت.
در نظرسنجی اخیر، حزب سوسیال دموکرات در میان احزاب دیگر جایگاه 
سوم را با کسب ۱۹ درصد آرا به خود اختصاص داده است. میزان حمایت 
از حزب دموکرات مسیحی ۲۸ درصد و حزب سبز ۲۱ درصد است. حزب 
راستگرای تندرو »جایگزینی برای آلمان« ۱۲ درصد و حزب چپ ۵ درصد 

اقبال عمومی را کسب کرده است.
شولتس به تازگی با سوال های نمایندگان مجلس درباره نقش احتمالی  اش 
در فرار مالیاتی چند میلیارد یورویی مواجه شده و تحقیقات در این زمینه آن 
هم در شرایطی که با بحران انرژی و تبعات جنگ اوکراین دست و پنجه نرم 

می کند، وی را در کانون توجهات قرار داده است.

ویژه

عملیات خونین الشباب در موگادیشو
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک فرمانده امنیتی سومالی در توییتر نوشت، 
نیروهای این کشور سرانجام توانستند با از پای درآوردن تروریست ها که به 
هتلی در پایتخت این کشور حمله کرده بودند، کنترل اوضاع را در دست 
بگیرند. به گزارش رویترز، غروب روز جمعه نیروهای گروه الشباب )وابسته به 
القاعده( به هتل »حیاة« در موگادیشو، پایتخت سومالی حمله کرده و پس از 
انفجار دو بمب در ورودی این هتل، وارد محوطه شده و شروع به تیراندازی 

کردند که دستکم به مرگ ۱۲ تن، از جمله صاحب هتل منجر شد.
فرمانده نیروهای امنیتی سومالی با اعلام خبر پایان عملیات ۳۰ ساعته، 

درباره مهاجمان گفت: آن ها کشته شده اند.
اسپوتنیک مجموع کشته ها را تا ۴۰ تن اعلام کرده است. نیروهای گروه 
شبه نظامی الشباب در طبقه بالای هتل حیاة پناه گرفته بودند، هتلی که اغلب 

میزبان ملاقات های مقامات فدرال این کشور است.
الشباب که از وابستگان القاعده است، با دولت فدرال سومالی مناقشه ای 
طولانی مدت دارد. این گروه که کنترل بخش اعظمی از جنوب و مرکز 
سومالی را در اختیار دارد، توانسته حوزه نفوذ خود را به مناطق تحت کنترل 
دولت فدرال در پایتخت سومالی گسترش دهد. این حمله نخستین حمله به 
پایتخت سومالی از زمان آغاز به کار »حسن شیخ محمود« رئیس جمهوری 

این کشور در ماه مه میلادی است.

تغییرات در دولت طالبان
رهبر طالبان انتصابات جدیدی را در ۱۰ پست بلند رتبه و متوسط طالبان 

انجام داد.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از خبرگزاری جمهور افغانستان، ذبیح الله 
مجاهد سخنگوی طالبان امروز یکشنبه )۳۰ مرداد( فرمان انتصابات جدید و 

تغییر جایگاه های آخندزاده را در توییتر خود، منتشر کرده است. 
بر اساس احکام جدید، »عطاءالله عمری« معاون پیشین وزارت دفاع 
به عنوان سرپرست وزارت کشاورزی، آبیاری و دام، »عبدالرحمان راشد« 
سرپرست پیشین وزارت کشاورزی به عنوان معاون وزارت مهاجران و برگشت 
کنندگان و »محمدخان« والی پیشین ارزگان به عنوان والی پکتیا مقرر 

شده است.
بر پایه این تصمیم آخندزاده، »محمدعلی جان احمد« والی پیشین پکتیا 
به عنوان والی ارزگان و عبدالقیوم ذاکر به عنوان مسوول نظامی در ولایت 

پنجشیر و اندراب ها گماشته شده اند.
همچنین در این فرمان، »محمد طیب حقانی« به عنوان فرمانده نیروی 
انتظامی پنجشیر، »عبدالظاهر خادم« شهردار فراه را به عنوان فرمانده نیروی 
انتظامی این ولایت معرفی کرده است. این منبع خبری افغان افزود: »عبدالولی 
ادریس« فرماندار این ولایت به عنوان شهرداری فراه، شخصی به نام »مسافر« 
به عنوان فرماندار پنجشیر و ملانعمت الله معصوم فرمانده نیروی انتظامی فراه 

به عنوان فرماندار این ولایت گماشته شده اند.

چالش های اقلیمی آمریکای لاتین
طوفان های زودتر از موعد، باران های کمتر یا بیشتر از میزان طبیعی، رانش 
زمین و مرگ مردم، خشکسالی ها و نابودی مزارع و به دنبال آن، تحمیل 
تشنگی و خاموشی ها از رویدادهای شدید ناشی از گرمایش جهانی است 
که آمریکای لاتین و تنوع آب وهوایی آن را درگیر کرده است. به گزارش 
روزنامه ال پائیس اسپانیا، »خوسه آنتونیو مارنگو« اقلیم شناس اهل پرو، مدیر 
مرکز نظارت و هشدار بلایای طبیعی برزیل و نویسنده ارشد مطالعه وضعیت 
آب وهوا در آمریکای لاتین و کارائیب هشدار می دهد: صحبت از آینده است 

اما تغییرات شدید اقلیمی)در حال حاضر( در حال وقوع است.
بر اساس دومین گزارش بررسی آب وهوایی سازمان جهانی هواشناسی، 
شماری چالش های اصلی آب وهوایی پیش روی منطقه آمریکای لاتین و 

کارائیب وجود دارد.
پدیده های ال نینو و لا نینا و بارش های شدید

»باربارا تاپیا« کارشناس هواشناسی شیلیایی معتقد است: به طور کلی روند 
بارش باران کمتر و کمتر می شود و یا اینکه به صورت سیل آسا و شدید شاهد 
آن هستیم. هیچ شهری نمی تواند در یک روز، ۲۰۰ میلیمتر باران را تحمل 
کند. مسئله ای که شهروندان سانتیاگو در شیلی، مکزیکوسیتی، سائوپائولو 
برزیل یا کاراکاس ونزوئلا به خوبی با آن آشنا هستند. میزان بارندگی در طول 
سال ۲۰۲۱ در بسیاری از مناطق آمریکای لاتین، کمتر از میزان معمول و 
طبیعی بود. طبق گزارش سازمان جهانی هواشناسی، بارش ها در مناطقی از 
شیلی بین ۲۰ تا ۶۰ درصد کمتر از میزان طبیعی و در جنوب شرقی پرو بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد کمتر ثبت شد. در مقابل اما در مکزیک، کاستاریکا، پاناما، 
غرب کلمبیا، آمازون مرکزی، گویان فرانسه و سورینام، بارندگی ها بیش از حد 

نرمال گزارش شد. 

تروریسم 

رویداد

محیط زیست

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با استناد به یک سری منابع و یادداشت ها، 
جزئیات اقدامات ترامپ در چهار روز آخر ریاست جمهوری اش در دفترش در کاخ 
سفید را فاش ساخت و بر این اساس نوشت که جو بایدن هنگام ورودش به دفتر 
ریاست جمهوری در مقام رئیس جمهور منتخب جدید یک نامه از سلف خود پیدا 
کرد.  ظاهراً این نامه توسط خود ترامپ به صورت دست نویس در دو صفحه بزرگ 
نوشته شده بود و بایدن به یکی از دستیارانش گفت که از رئیس جمهور سابق 
آمریکا »نامه ای ارشمندتر از آنچه پیش بینی کرده بود« دریافت کرده است. هر چند 
محتویات آن نامه فاش نشده است، اما این نامه جزو اولین اسنادی است که بایدن 

هنگام خروج از کاخ سفید باید به بایگانی ملی آمریکا تحویل دهد.
به نوشته واشنگتن پست، چند دستیار ریاست جمهوری گفتند همین فرآیند 
تحویل اسناد بوده که دردسر فعلی ترامپ با  اف.بی.آی را آن هم پس از تلاش های 
اداره بایگانی ملی آمریکا برای بازیابی یک یادداشت به جای مانده از سوی باراک 
اوباما برای ترامپ و همچنین مکاتبات ترامپ با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
رقم زده و یک تحقیقات گسترده تر را در مورد موضوع حذف یک سری اسناد طبقه 
بندی شده در پی داشته است. این فرآیندی است که ترامپ را به سبب بروز یک 
سری خطاهایی در مدیریت اسناد که منجر به عدم بازگردانی حدود ۲۴ جعبه سند 
به بایگانی ملی شد محور یک تحقیقات اف.بی.ای قرار داده و یورش چند روز پیش 
ماموران اف.بی.آی به خانه اش در مارالاگو را رقم زد. ترامپ اتهامات مطرح شده 
علیه خود در رابطه با ارتکاب تخلف را رد کرده و می گوید، قصد دارد از اف .بی.آی 

شکایت کند. منابعی که با نیویورک تایمز صحبت کردند، اظهار داشتند که ریشه 
حوادث اخیر بیشتر از آنکه  مربوط به تلاشی شرورانه برای سوء استفاده از اطلاعات 
سری باشد، ناشی از سازماندهی و مدیریت ضعیف در میان کارکنان ترامپ بوده 
است. این منابع به نیویورک تایمز گفتند که مارک میدوز، رئیس دفتر دولت سابق، 
در عجله برای ترک کاخ سفید به دستیارانش اطمینان داد که پایبندی دولت به 
قوانین مربوط به رها کردن اسناد برای اداره بایگانی ملی آمریکا را تضمین می کند.
با این حال، آنها خاطرنشان کردند ظاهرا ترامپ چنان بر موضوع صدور »حکم 
عفوهای لحظه آخری« برای مقامات نزدیک به خودش در ضمن تکرار ادعاهای 
بی اساسش در مورد دزدیده شدن آرای خود در انتخابات ۲۰۲۰ متمرکز بوده روند 

و قواعد انتقال قدرت را نادیده گرفته است.
دفتر مشاور حقوقی کاخ سفید اعلام کرد که به میدوز هشدار داده بود که ۲۴ 
جعبه سند که شامل اسنادی با طبقه بندی »بسیار محرمانه« و نامه های کیم 
جونگ اون باید تحویل بایگانی ملی شود اما در عوض آنها سر از مارالاگو در آوردند.
بر اساس قانون سوابق ریاست جمهوری آمریکا، که قواعد مدیریت اسناد ایجاد 
شده در دفتر ریاست جمهوری آمریکا را مشخص می کند هر سند تولید شده در 

این نهاد اساساً متعلق به مالیات دهندگان است و باید تحویل بایگانی ملی شود.
مقامات سابق به نیویورک تایمز گفتند که دونالد مک گان، اولین مشاور حقوقی 
ترامپ در کاخ سفید، پروتکلی را برای مدیریت اسناد تنظیم کرده بود و در مورد 

این قانون به کارکنان توضیح داده بود.

روایت جدید از بلبشوی کاخ سفید در روز آخر حضور ترامپ

»داریا  ودایع:  علی   - بین الملل  گروه 
دوگینا« شنبه شب در پی انفجار مهیب 
خودرویش در نزدیکی مسکو کشته شد. این 
خبر کرملین را شوکه کرده است ؛ داریا دختر 
»الکساندر دوگین«، کهنه سرباز و مفسر سیاسی 

روسیه است.
داریا دوگینا که با نام خانوادگی پلاتونوا نیز 
شناخته می شد ۳۰ سال داشت و همواره به شکل 
گسترده ای از ایده های پدرش حمایت می کرد. او 
همچنین بارها در شبکه های تلویزیونی روسیه 
حاضر بود و از حمله روسیه به اوکراین حمایت 
می کرد. مقام های قضایی پرونده ای برای بررسی 
انفجار خودروی خانم دوگینا تشکیل داده اند تا 
مشخص شود عامل این انفجار چه شخص یا 

گروهی بوده است.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه در تلگرام خود نوشت: اگر دخالت 
اوکراین تایید شود ما باید درباره سیاست 
تروریسم دولتی که دولت کی یف آن را پیگیری 

می کند، صحبت کنیم.

جزئیات ترور ناکام 
رسانه های روس گزارش داده اند که داریا 
دوگینا در حال رانندگی به سمت خانه بوده که 
خودروی او منفجر می شود. گفته می شود که 
هدف اصلی این حمله پدر او الکساندر دوگین، 
مشهور به »مغز پوتین« و »راسپوتین پوتین« 

بوده است. 
شامگاه  شنبه، الکساندر دوگین طی 
جشنواره ای درخصوص »سنت و تاریخ« 
سخنرانی کرد و دختر او هم به عنوان مهمان 
در آن حضور داشت. برخی از گزارش های تایید 
نشده نشان دادند که دوگین در ابتدا قصد 
داشت که به همراه دخترش این جشنواره را 
ترک کند اما بعدا تصمیم گرفت که خودروی 
جداگانه ای بگیرد و بدین ترتیب خودروی خود 

را به دخترش داریا داد.
بنا بر گزارش راشاتودی، حادثه حوالی 
ساعت ۲۱:۳۵ به وقت محلی و زمانی رخ داد 
که  داریا با تویوتا لندکروز پدرش وارد بزرگراه 
»موژایسکویه« مسکو شد ؛ دقایقی بعد این 

خودرو در نزدیکی روستای »بولشیه ویازیومی« 
منفجر شد.  تصاویر و ویدئوهای منتشر شده 
نشان می دهد که حادثه درست در وسط بزرگراه 
اتفاق افتاد و اجزای منفجر شده به اطراف پرتاب 
شدند. این خودروی ویران شده که کاملا آتش 
گرفت، سپس به حصاری برخورد کرد.در یک 
فیلم تایید نشده که در تلگرام منتشر شده، آقای 
دوگین در حالت شوکه شده ای در حال تماشای 
تلاش های نیروهای اورژانس در محل حادثه و 

هنگام سوختن یک وسیله نقلیه است.
به گفته سرویس های اضطراری فقط یک 
شخص داخل این خودرو بود و فورا پس از انفجار 
کشته شد. گزارش های اولیه نشان دادند که یک 
دستگاه منفجره خانگی ممکن است عامل این 
انفجار بوده باشد اما بازرسان هنوز علت انفجار یا 

انگیزه احتمالی را تایید نکرده اند.
مغز متفکر کرملین

روزنامه دیلی میل از داریا دوگینا به عنوان 
»یکی از طراحان جنگ روسیه-اوکراین« یاد 
کرد و  نوشت که این حمله ظاهرا پدر داریا 

را هدف قرار داده بود. الکساندر دوگین معروف 
به راسپوتین ، معمار دکترین کرملین است که 
در شکل گیری جنگ اوکراین هم نقش اساسی 
داشته است. او مدت هاست که با ایدئولوژزی 
اوراسیانیسم  از اتحاد روس زبان ها و تشکیل 
یک امپراطوری وسیع و جدید مسکو حمایت 
می کند. دوگین در کتابش با عنوان: »مبانی 
ژئوپولیتیک« که در سال ۱۹۹۹ منتشر شد؛ 
صراحتا اوکراین را بخشی از امپراتوری اوراسیا 
دانست که به هرقیمتی باید در مدار مسکو 
باقی بماند. راسپوتین گفته بود که گرایش 
اوکراین به استقلال، سبب برانگیخته شدن 
جنگ مسلحانه با روسیه خواهد شد.  دوگین 
همچنین گفته بود که تسلط ناتو بر بسفر 
و داردانل منجر به تسلط ناتو بر دریای سیاه 
خواهد شد و در این صورت امکان دسترسی 
روسیه به آب های گرم فراهم نخواهد شد. . باور 
دوگین بر تضاد میان »آتلانتیک« دولت هایی 
با قدرت دریایی به رهبری ایالات متحده و 
بریتانیا و »اوراسیاگرایان« دولت ها و تمدن های 

مستقر در خشکی به رهبری روسیه توانست بر 
بنیان های فکری پوتین اثرات عمیقی بگذارد.
جالب اینجاست که داریا از جنگ اوکراین به 

عنوان برخورد تمدن ها یاد می کرد.
استراتژیست کرملین درسال های اخیر از 
امپراتوری اورسیایی کرملین فراتر رفته و عنوان 
»نوروسیا« )روسیه جدید( را در رابطه با دکترین 
جدید روسیه اطلاق کرد. همین گفتمان در 
سال ۲۰۱۴ برای توجیه الحاق کریمه توسط 

»ولادیمیرپوتین« استفاده شد.
پوتین تحت تاثیر گفتمان دوگین بارها تاکید 
کرده که اوکراین یک کشور واقعی نیست و 
اوکراینی ها مردمی واقعی نیستند، بلکه در واقع 

روس و بخشی از قلب اسلاوها هستند.
دوگین در اساس ساخت ژئوپلیتیکی یک 
امپراطوری در اوراسیا وجود یک دشمن مشترک 
را به عنوان یک اصل اساسی در نظر می گیرد 
 ،»Atlanticism« که بر نفی آتلانتیسیسم
نفی کنترل استراتژیک ایالات متحده، و رد 
برتری ارزش های اقتصادی و بازار لیبرال استوار 
است. بر اساس ایده اوراسیانیسم، آتلانتیست ها 
و به ویژه ایالات متحده در سال ۱۹۹۱ نقشه 
سقوط اتحاد جماهیر شوروی و پیمان ورشو 
را طراحی کرده اند. بنابر این ضروری است تا 
روسیه به عنوان هارتلند اوراسیا به احیای مجدد 
اوراسیا بپردازد. همچنین حساسیت کرملین 
نسبت به از دست دادن کشورهای بالتیک به 
نفع اتحادیه اروپا، ایجاب می کند تا ژئوپلیتیک 
پیرامون روسیه را به گونه ای شکل دهد که 
اساساً یک حوزه نفوذ انحصاری در نزدیکی 
مرزهای خود ایجاد کند تا از محاصره غرب در 
امان باشد. با این ایدئولوژی دوگین حاکمیت 
اوکراین را »خطر بزرگی برای کل اوراسیا« 
دانسته و کنترل کامل نظامی و سیاسی کل 
سواحل شمالی دریای سیاه را »ضرورت مطلق« 

ژئوپلیتیک روسیه عنوان کرده است. 
دوگین پس از تهاجم روسیه به اوکراین، 
این جنگ را یک مبارزه ژئوپلیتیکی و پایان 
ایده جهان تک قطبی تحت حاکمیت یک 
تمدن واحد دانست. او که معتقد است بدون 
اوکراین، روسیه هرگز یک امپراتوری نخواهد 
بود، نبرد در اوکراین را نشان دهنده دوران 
جدیدی برای سرنوشت آینده جهان در انتخاب 
میان کثرت گرایی و تک قطبی تحت حمایت 
هژمونی آمریکا عنوان کرد. راسپوتین در آخرین 
مقاله ای که در رابطه با جنگ اوکراین نوشته بود 
؛ جنگ اوکراین را یک روند تاریخی دانست که 
در نهایت و پس از یک جنگ طولانی ، پیروزی 
برای روسیه خواهد بود. حالا دوگین دخترش 
را از دست داده است. قطعا پوتین از این اتفاق 
به شدت خشمگین است که در مسکو یکی از 

نزدیکانش مورد سوقصد قرار گرفته است. 

دختر مغزمتفکر کرملین در نزدیکی مسکو کشته شد

سوقصد ناکام راسپوتین

وزیر دفاع روسیه اعلام کرد که این کشور شروع به تولید 
 )Zircon( »انبوه  موشک های کروز مافوق صوت »زیرکن
کرده است. »سرگئی شویگو« طی مصاحبه ای با شبکه یک 
تلویزیون روسیه  همچنین عنوان داشت که تولید موشک 
مافوق صوت »کینژال« ادامه دارد. این موشک هوایی است و 
از هوا پرتاب می شود، در حالیکه »زیرکن« یک سلاح دریایی 
است. مدل هوا به زمین این موشک نیز در حال توسعه است 
اما به دلیل اینکه تولید مدل دریایی این موشک عقب افتاده، 
در اولویت قرار دارد. هر دو این موشک ها قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای را دارند. خبرگزاری ریا گزارش داد وزیر دفاع روسیه 
همچنین در انجمن ارتش-۲۰۲۲ از قراردادهایی به ارزش 
نیم تریلیون روبل برای مواردی از جمله تامین موشک های 
ضدهوایی S۵۰۰ و موشک های بالستیک قاره پیما سارمات 
RS۲۸ خبر داد. از سوی دیگر، وب سایت تحلیلی ۱۹۴۵ 
در مورد توان زرادخانه اتمی روسیه نوشت، مسکو تسلیحات 
هسته ای تاکتیکی زیادی دارد و ناتو در یک جنگ احتمالی 

نمی تواند با آن مقابله کند.بنابر این تحلیل ، روسیه صاحب 
بزرگترین زرادخانه تسلیحات هسته ای استراتژیک و تاکتیکی 
جهان است، از این روی موضوع استفاده احتمالی این کشور 
از تسلیحات هسته ای در کشورهای غربی نگرانی پنهان اما 
قابل درکی ایجاد کرده است. این در حالی است که روسیه 
قصد استفاده از این سلاح ها را در میدان های نبرد اوکراین 
از خود نشان نداده است. در این تحلیل، اصطلاح »سلاح 
هسته ای تاکتیکی« یا »سلاح هسته ای غیر استراتژیک« به 
سلاحی گفته می شود که برد کمتر از ۵۰۰ کیلومتر برای 
سلاح های زمینی و ۶۰۰ کیلومتر برای هوا و دریا دارد. 
زرادخانه تسلیحات هسته ای تاکتیکی روسیه میان نیروهای 
هوافضا، نیروی دریایی و نیروهای زمینی تقسیم شده 
است. بر اساس گزارش هسته ای سال ۲۰۲۲ بولتن اتمیک 
ساینتیست، روسیه تا مارس ۲۰۲۲ دارای ۱۹۱۲ سلاح 
هسته ای غیراستراتژیک و دفاعی )شامل کلاهک های مورد 

استفاده در هوا، موشک و دفاع ساحلی( بود.

»نوآم چامسکی« متفکر و زبان شناس آمریکایی در 
سخنانی درباره جنگ روسیه و اوکراین و نقش آمریکا 
در آن اظهار کرد که آمریکا از کی یف حمایت می کند و 
درصدد تشکیل ائتلاف کشورهای غربی علیه مسکو است 
و از این طریق تلاش می کند تا مواضع روسیه را هرچه 
بیشتر تضعیف کند. وی گفت که واشنگتن می خواهد مسکو 
را از حل و فصل دیپلماتیک بحران اوکراین که می تواند 
تنش در جهان را تا حد ممکن تشدید کند، بازدارد. این 
تصمیم توسط ناتو در جریان نشست سران خود در پایگاه 
هوایی »رامشتاین« آلمان اتخاذ شده است. چامسکی افزود: 
در آن نشست، ناتو و از جمله اروپا موضع رسمی آمریکا 
را پذیرفتند و تاکید کردند که باید روسیه را تا حد امکان 
تضعیف کرد تا نتواند اقدامات گسترده تری انجام دهد. این 
بدان معناست که روسیه باید بیش از آنچه توافقنامه ورسای 
آلمان در سال ۱۹۱۹ انجام داده بود، تضعیف شود و باید 
قدرت روسیه را به حدی تضعیف کرد که اجازه مذاکره 

و انجام اقدامات دیپلماتیک را نداشته باشد. این منتقد و 
فعال سیاسی  آمریکایی همچنین از تسلیم شدن کشورهای 
اروپایی در برابر تصمیمات کاخ سفید ابراز ناامیدی کرد 
و افزود: اروپا از این دیدگاه حمایت می کند، آمریکایی ها 
همیشه به این سیاست پایبند بوده اند. آلمان و فرانسه روند 
دیپلماتیک جایگزین را پیش می بردند اما در این اجلاس 
با موضع آمریکا موافقت کردند. چامسکی با یادآوری روش 
آمریکا برای تحمیل سیستم خود در عراق، سوریه و لیبی و 
همچنین نحوه ارائه و نمایش اتفاقات اوکراین در رسانه های 
بین المللی، گفت که موضع اروپا در قبال بحران اوکراین 
منصفانه نیست. وی ادامه داد: بسیار علاقه مند هستم آنچه 
را که رسانه های آمریکایی درباره تحولات اوکراین می نویسند 
و آن را یک درگیری »غیر موجه« توصیف می کنند، دنبال 
کنم. این تنها موقعیتی است که در آن می توان از این 
اصطلاح استفاده کرد، این موضوع بیانگر این مسئله است 

که آنچه اتفاق می افتد از قبل تحریک شده است.

ارزیابی چامسکی از نقشه آمریکا در جنگ اوکراینتولید انبوه موشک فراصوت روسیه

پایگاه خبری یاهو نیوز در مطلبی با 
عنوان »نظرسنجی های جدید نشان می دهد 
دموکرات ها احتمالا در انتخابات میان دوره ای 
۲۰۲۲ پیروز می شوند. آیا شما آن را قبول 
دارید« آورده است: به نظر می رسد قوانین 
مربوط به سقط جنین، تغییرات آب و هوایی، 
طرح محبوب کاهش قیمت دارو، کاهش قیمت 
بنزین و افزایش مشکلات حقوقی برای »دونالد 
ترامپ« که در صورت ورود به انتخابات، رقیب 
سرسختی برای رئیس جمهوری دموکرات 
در سال ۲۰۲۴ خواهد بود، شانس بایدن را 
افزایش داده است. ضمن آنکه نتایج جدیدترین 
نظرسنجی ها، حاکی از کسب جایگاه بهتری 
برای دموکرات ها در رقابت های کلیدی سراسر 
کشور است.   این رسانه آمریکایی در ادامه با 
طرح این سوال که آیا این امر برای پیروزی 
دموکرات ها در انتخابات نوامبر پیش رو کفایت 
می کند؟، خاطرنشان کرده است: تا پیش از این 
نتایج نظرسنجی ها حاکی از سقوط محبوبیت 

بایدن به یک جایگاه تاریخی در مقایسه با سایر 
روسای جمهوری آمریکا بود و از شانس کم 
حزب وی برای انتخابات میان دوره ای پاییز خبر 
می داد. اما بر اساس آخرین نتایج نظرسنجی 
 ،FiveThirtyEight پایگاه سنجش داده ها
احتمالا دموکرات ها برنده میدان خواهند بود. 
به نوشته یاهو نیوز، نگاهی به الگوی حاکم بر 
انتخابات میان دوره ای آمریکا نشان می دهد 
از زمان جنگ جهانی دوم به بعد، ۱۹ انتخابات 
میان دوره ای در این کشور برگزار شده که 
از این میان در ۱۶ مورد حزب رئیس جمهور 
دستکم پنج کرسی مجلس را از دست داده 
است؛ یعنی همان تعداد کرسی که جمهوری 
خواهان امسال می توانند با بدست آوردنش 
بار دیگر اکثریت را بدست آورند. از طرفی، 
باتوجه به تجربه نتایج انتخابات میان دوره ای 
سالهای گذشته، احتمال شکست دموکرات ها در 
انتخابات مجلس نمایندگان ۸۴ درصد است. زیرا 
آمریکایی ها در بیشتر موارد در انتخابات میان 

دوره ای علیه رئیس جمهوری رای می دهند. از 
سوی دیگر، با در نظر گرفتن وضعیت کنونی 
حاکم بر آمریکا از جمله سطح پایین محبوبیت 
بایدن به عنوان بدترین رئیس جمهوری تاریخ 
مدرن آمریکا و تورم نجومی در این کشور که 
به بالاترین سطح از دهه ۱۹۸۰ تاکنون رسیده 
و فاجعه ای را برای دموکرات ها رقم زده است، 
تا پیش از این شانس حزب حاکم برای پیروزی 
در انتخابات اندک برآورد شده بود. با این وجود 
نظرسنجی های جدید چیز دیگری می گوید. بر 
اساس نتایج نظرسنجی پایگاه سنجش داده های 
FiveThirtyEight، در ماه گذشته، میانگین 
مخالفت با بایدن بیش از دو امتیاز کاهش یافته و 
همزمان محبوبیت وی نزدیک به سه امتیاز رشد 
داشته است. هرچند این میزان، تاثیر چندانی 
در وضعیت بایدن نداشته و مقبولیت خالص وی 
دستکم باید ۱۶ امتیاز دیگر رشد کند. این رسانه 
با اشاره به دو ماه باقی مانده تا انتخابات میان 
دوره ای می افزاید: از آنجاکه اکثر رای دهندگان 

هنوز کاملا هماهنگ نشده اند و دموکرات ها 
باید آرای عمومی ملی را دستکم با چند درصد 
اختلاف بدست آورند تا کرسی های مجلس را 
از دست ندهند، می توانند شانس خود را بهبود 
بخشند. براساس این گزارش، برای رسیدن به 
این آستانه، دموکرات ها هنوز راه درازی در 
پیش دارند. آنها در حال حاضر به طور میانگین 
نیم امتیاز از جمهوری خواهان پیش هستند 
و شانس خوبی برای پیروزی دارند و با توجه 
به مدل پیش بینی FiveThirtyEight، که 
شانس حزب جمهوری خواه برای بدست آوردن 
اکثریت ۷۷ درصد است و احتمال پیروزی آنها 
در ۱۰ ماه گذشته کاهش یافته، می توان گفت 
دموکرات ها شرایط مناسبی برای پیروزی دارند.    
یاهو نیوز با اشاره به اینکه شخص »میچ مک 
کانل« به عنوان رهبر اکثریت سنا اذعان کرده 
است که یکی از دلایل کاهش احتمال پیروزی 
جمهوری خواهان نبود نامزد مناسب برای حزب 
است، تشریح کرده است که نامزدهای این حزب 

که همگی مورد تایید ترامپ بودند، تاکنون 
عملکرد ضعیفی در رقابت ها نشان داده اند.  

براساس آخرین پیش بینی پایگاه نظرسنجی 
FiveThirtyEight حزب جمهوری خواه 
از حمایت ۳۷ درصدی در مقایسه با ۶۳ 
درصد حمایت از دموکرات ها برخوردار است. 
نظرسنجی یاهو نیوز با همکاری پایگاه افکار 
سنجی YouGov نیز نشان می دهد رای 
دهندگان دموکرات نگران روی کار آمدن دوباره 
ترامپ هستند. ۷۲ درصد از آنها می گویند که 
یک دوره دیگر ترامپ بدترین اتفاقی است که 
می تواند برای آمریکا بیفتد و بسیاری نیز بر 
این عقیده هستند که »دموکراسی« مهم ترین 
اولویت آنها برای رای دادن در انتخابات پیش 

روی نوامبر است.

بازگشت شانس دموکرات ها در آستانه انتخابات میاندوره ای

ادامه از صفحه 10
با توجه به موارد ذکر شده، آیا محصولات 
توانسته  پویا  کلیدگستر  دانش بنیان شرکت 
راه خود را به بازارهای هدف داخلی باز کند؟

پویا  کلیدگستر  دانش بنیان شرکت  محصولات 
با هدف پوشش بازارهای وزارت نیرو، صنایع نفت 
و گاز و پتروشیمی، صنایع فولادی و دیگر صنایع 
طراحی و ساخته شده است. البته مهم ترین اقدام 
این شرکت دستیابی به تکنولوژی و دانش ساخت 
این محصولات بوده است. حال پس از طی این 
پروسه، خوشبختانه موفق شده ایم، گواهینامه های 
لازم را اخذ کرده و هم اکنون در حال طی مراحل 
لازم برای کسب تاییدیه توانیر و قرار گرفتن در 
وندور لیست این شرکت هستیم. در همین راستا 
انجام ارزیابی های لازم از سوی شرکت توانیر و 
پژوهشگاه به آزمایشگاه های مختلف ارجاع داده 
شده و گواهینامه های مربوطه از سوی مراجع 
مورد تایید توانیر نیز صادر شده است. در حال 
حاضر کلید های فشار متوسط شرکت کلیدگستر 

پویا با هدف پوشش بازارهای صنعت برق، نفت و 
گاز، پتروشیمی، صنایع فولادی و نیز دیگر صنایع 
کشور طراحی و ساخته شده است. در واقع تولید 
همه انواع کلیدهای فشار متوسط یکی از مهم ترین 
و کلیدی ترین اهداف شرکت کلیدگستر بود که 
خوشبختانه توانستیم به آن دست یابیم. مزیت 
مهم دیگر محصولات شرکت کلیدگستر، دستیابی 
به دانش ساخت انواع کلیدها است، به طوری که 
امروز قریب به ۸۰ درصد این تجهیز ساخت داخل 
بوده و ۲۰ درصد باقی مانده هم مربوط به تامین 
مواد اولیه یا تجهیزات واسطه ای است که تولید 
آنها در داخل کشور به هیچ عنوان اقتصادی نیست. 
نکته کلیدی دیگر این است که محصولات شرکت 
کلیدگستر از نظر قیمت بسیار مناسب تر از انواع 
مشابه خارجی است و همین مساله عملا منافع 

شرکت های کارفرما را نیز تامین می کند.
مزیت دیگر این تجهیزات این است که تولید، 
تامین و تحویل آنها به مشتری در کمترین زمان 
ممکن انجام می شود که همین مساله پیشبرد به 

موقع پروژه ها را امکان پذیر می کند. ضمن اینکه 
ارائه خدمات پس از فروش به صورت آنلاین را 
هم می توان به دیگر مزیت های این محصول اضافه 
کرد. به نحوی که اگر ایراد یا خرابی به وجود بیاید، 
تعمیر یا جایگزینی به سرعت انجام خواهد شد. 
جلوگیری از خروج ارز آن هم در شرایطی که 
متوسط نیاز سالانه کشور به این نوع تجهیز بیش 
از ۶ هزار کلید است، مزیت مهم دیگری است که 
قطعا می تواند به اقتصاد کشور کمک شایانی کند. 
اشغال زایی، ایجاد ارزش افزوده، ارتقای ساخت 
داخل، کاهش تلفات و تامین نیازهای صنعت 
کشور بدون نگرانی از ابعاد و وسعت تحریم ها هم 
جزو امتیازاتی هستند که تولید دانش بنیان این 
کالا برای صنعت و اقتصاد کشور در پی دارد. حال 
آنکه در این مسیر تنها حمایت قانونمند دولت 
از کلیدگستر و سایر شرکت های دانش بنیان و 
اجرایی کردن سیاست های حمایتی تدوین شده 
می تواند راه را برای توسعه دانش بنیان ها و افزایش 

سهم آنها در اقتصاد کشور هموار کند.

رشد »کمّی« دانش بنیان ها؛ بدون رعایت شاخص ها


